Liber

III

immediate locatu: immobili primum, i.nō nec arto ad motum cōtēti mortu: q.d p̄is ab eo diu siuimus fit hec de scriptio in forma. Suficiens copis aliud cōtinētis immediate et i. diuina ab eo. Et quo p̄z q.d non totū copiā loca: est loc. **[¶]** A exempli p̄to ita sphaera ipsa efflō ea aeris cōst̄it: s. s. p̄la p̄lvtima ignis q.d tāgit aer. Et i. nulla p̄s fit vltima affirmatiue. I.o alia vltior: cū q̄libet sit vltimabilis i. duas medietates: q.d vna tāgit locatu i. p̄s diuina non effrictior. Est t̄p̄s p̄la vltima natiue. I.q nulla est vltior: tales sunt multe imm̄ infinite: vt vltima medietates: vltima tertia: vltia tertiaria: vltia: vltia: . . . sic in infinito. **[¶]** Et q̄ fēcitur q̄ enīde locatiū sūt multa loca imm̄ finita: s. in coicāta. **[¶]** Secunda p̄s quālitas sphaera nō est locū terre: q.d nō est immedia ta terre. **[¶]** Tertio p̄z q̄ totū nō est locū sue p̄is nec p̄s est locū totū aut alteri: p̄s eiusdem rotū: q̄ totū cōtinētis oīas suas p̄tes. Abulomius p̄s est locū totū eo q̄ nulla p̄s attinet rotū: q̄ nō deplābit. Nec p̄g est locū p̄tū p̄pula superficies cōuerterat nō est locū p̄tū riūtū: q̄ hec stūtūm nō sunt diuina a cōtentis: ita q̄

Hof. 1. Non sicut in sanctis non sunt omnia bona et
potest non moueri motus pectus. **C**redo notandum q.
Vis phis multas ponat locorum ceditores. **S**cruis tibi Bo-
naeui, q.; huius distictio rediit eas ad res q; sunt:
ceterum/ mefaturare/ coferuare: q; in non cœnuntur loco
respectu cuiuslibet locati, ut in loco huius triplice copia
tatione ad locatum/ caparatur ei rōne cōtinēti. **C**redo
in rōne mefaturare/ et certio in rōne coferuari. **L**oci
net enītyas, q; mefatur quātitas. **C**oferuari vñ
rōna, fīm huius triplice pabulumē sunt in loco sublatice
vñite coragales corruptibile; q; finiter limitate sū
int, q; finiter limitate sū, q; in loco sublatice

ruptibiles. *Qui prima sunt loco rubores ipsas
et incorruptibiles.* **C**erteto notandum qm inigrim di-
xxviii. primi aliqd de tunc loco dupl. Circumscrip-
tive definitivae. **E**t additum alio tertiu modu. sczla ug-
li. par. iii. c. xviii. repletione. **C**ircumscripione est i lo-
co qm conatur loco ita qm tunc est in loco loco cys-
tas in vna pte loci et alia in alia pte nullo dico pte
tertius in eadem pte loci gilio mo corp' extreum est i
loci. **D**isimitutio esti qm loco qm diffinunt sibi certi loci
in qm est isti loco. **T**otu miriti. n. milp ipli? qm ipm et
totu qm libet pre loci et milp ipli? extra tale loci. **I**loc
mo alia terminalis est in corp or corp' pte i loco pte se-
cute. **R**epletione esti i loco qm repletus oem loci; tra-
nus est possibilis loco? quae non repletus ille modu foli di-
uine nature eam ut tractat di. xxviii. primi. Sed

illo mo no pprie est i loco: qd no stineat in loco qd pprie
sua imfetate ita est in loco tui nullo loco detineat
tur fm illud lla iere. xxix. Lelit. terrâ ego iplobo. Et
littero. in epla de his dâ de scriptura attribuit. Et
celios colo pudiostis ferme. logioz frâ immelitas ei
latios et marij celus terrâ iplet. pculdibuo null' loco
cub ei ab p'ntia absens et. Quarto notandum qd
else in loco adhuc dupl p'nti accepti s' nô pprie quam
advini m'devis fm substatia et fm opatione. Et
substantia est in loco cuius substatia est. reat stineat in
loco. nibil ipsi est qd no sit p'ns tal loco. sic est i loco:
cqd circulcripturam distinguit est i loco: qd opa-
tione et in loco qd alio effectu p'ducit in loco: i loco:
Arti. 1. hil et c'gentie sit p'ns isti loco. sic dicim' qd sole esse i
p'cio. 1. aere qui illuminat: calcificat ipso p'prie. Quantit
et secundum articulus ubi hec coclusio p'prie. Angl'no est

Domini substantia in loco circumscriptus. **P**ropter quod enim agere
ius sit natura spiritualis incorporeae idemvisibilis ut nunc
supponit. non habet prae se posset loco commemarum. sed
modi tactu in tercio notabiliter. nam non est in loco circumscri-
ptus sed in substantia. **C**onsueta celo. **A**ngelorum non est in
loco repletus. **P**ropter quod non est imminens. neque infinitus.
Dicitur ergo.

7. nees de⁹. Elle aut in loco repletive est eē vbis qđ so
li deō cōuenit. Per hoc enim beat⁹ Ambro. p̄bat sp̄fi-
scūm eē deū. **Tertia p̄clo.** Angel⁹ est in loco diffini-
tive. Pots qđ angel⁹ est i loco et pbat magister auro-
Lōclo. 3

*Et p[ro]p[ter] q[uod] d[icitur] t[em]p[or]e v[er]o i[n] p[ar]t[ic]ula magister autoritatis
ritatib[us] in terra. Et nō circumscripsit nec replieuit;
igil diffinitius. Tenet s[ecundu]m a sufficiēti diuisiōe. Vidi
nō p[er] vera[rum] p[ro]te[ct]io[n]e deducta est in p[re]cedentib[us] p[ar]tonib[us].*

*Et pot pbari rōne: qz cū angel' est natura aliq finita:
vel est alicubi vel nullibz. Nō scdm: qz absurdū est dī
cere qz aliqd sit z nullibi sit. Si pnum. s. qz est alicubi.
z qz nullibz est vñcibz: qz pñcibz in aliq pñcibz qz aliqd finita: c*

¶ q[uod] non est vobis; g[eneris] p[ro]t[er]ius in aliq[ue] vbi; q[uod] p[ro]p[ri]a t[em]p[or]is co-
tinuitas ipm est ei loc. Q[uod] aut[em] cōtinuet p[ro]t[er]us q[uod] est ibi et
nō alibi; nec extra illud vbi; g[eneris] p[ro]t[er]ius. Illoc enim est p[ro]t[er]ius.
¶ Quarta p[ro]p[ri]o. Angel[us] est i[n] loco disiunctissimo nō sicut p[ro]p[ri]o.

ltit p operatione s p suā subficiā probat; q si angel
est in loco p operatione quā hz i corpore: aut ista opera-
tio est imēdīata virtutē agēlice a q pcedit: aut media

*ta. Si immedia: qis p̄ens est angel⁹ itali corporevi-
tura illud corp⁹: cu virtus illa aut est angel⁹: aut in
lipo angel⁹. Si mediata: q̄ est ab illa virtute q alio
mediu & q̄ris de illo mediu ita vel onus necdere i-*

meditari q[uo]d est de me meditari ha[ec] vel op[er]e accedit et in-
finitus vel tandem venire imediate ad illa virtutem et p[ro]p-
tius ad illa cui[us] est illa virtus. C[on]fessio. H[ab]et sic
sequitur q[uod] frequenter angelus n[ost]ris esset eum substitutus.

q; frequenter nihil operat in celo empirio cum illud
sit imutabile et immobile: nec in alio exteriori corpore vt
ptz de angelis aliis servitibus deo. Sicut li angel' mittat
in celo ad terram nihil animando i loquac' inimodice tunc

Une celo ad terra: nulli opendo i locis int mediis func-
Ulle nec eēt in celo nec in terra nec i locis intermediis:
Erronea ē est opinio eoz q dicere voluerint q ange-
lus nō sit i loco corporeo sūm substantiā: s tñ sūm qua-

ditione. dñi. si aliqd operat circa corp^o? ipm moued lo caliter vel alia specie mot^o? sicut angelii motores orbium angel^o? Hobie. Hic dicitur huius i corpore assu-

pro nō p̄m substitūtiā; s̄ mōuedo illō corp⁹ organo-
do in eo. Cū articul⁹ parisiens̄. 203. q̄ substitūtiā se-
paratē sūt in loco p̄ operationē. Et q̄ p̄nt moueri ab ex-
tremo i extremū nec in mediū; q̄ nū velle operari in

Cremo te extremis nec in mediis, q. pte. vnde operis est
extremo vel i extremis nec in medio. Errat. **Q**uita loco s.
pcto. Substatiat esse angelii non deperdit a loco neq;
in eē neq; i pseruari. Ptz: q. corp^o nō est natū saluare.

spīn: neq̄ angel⁹ necessario est in loco qn esse posset si nulla corporalē creaturā existeret: posset etiā eē extra oēm corporalē creaturā. Ilhaber autē potentia passiū respectu loci corporalē pōtē locari seu diffiniri a fū-

respectu loci corporis, porro locari ieu omniu[m] q[uod] in
dat in eis natura inquantu[m] limitata. Nec aliis cointinet a
loco: nisi q[uod] substituta[r] est p[ro]sens loco: nullu[m] tamen p[er]fectio
ne recipit a loco. ¶ **Corollariu[m].** Nullu[m] locu[m] est angelo

naturalis neq; violentus. Potz; qd ad nullū inclinatur
naturaliter tanq; ad cōseruās vel perficiens: erit nul
li cōtrariatur tanq; corruptum. Est enim quasi in po
tentia nostra ad eam locū compellere fibramen de

tentia neutra ad eum locu corporalem libet tamen p-
portionatum. Ille est sententia Alex. et Sc. Quan Artic.⁵
tū ad tertium articulū. Dubitata primo cōtra conclusio Dubi-
nem tertiam et quartā. Nam videlicet impossibile est D

angelum esse in loco disintinuit. Probab: quia locus
est extrinsecus locato: utputa tangens ipsum finem
vltimam suam: ideo dicitur terminus continenter et similiter lo-

Distinctio.

II Questio II

cati loci nec loc⁹ recipit locati⁹ in interlo⁹ sua aut
parti⁹ sua; ut p⁹t ex diffinitione loci stat⁹ exposita:
angel⁹ ait diffinitione critis⁹ in loc⁹ est tor⁹ in rot⁹ o⁹
tor⁹ in quib⁹ loci. **C**onfirmat **L**o⁹n⁹ eſ loc⁹
qualitat⁹ sui inherenter⁹ ppter intim⁹ eſ p⁹
ſentia⁹; nec angel⁹ illo modo afflent⁹. **T**enet p⁹
angeli⁹ coriſſens corpori⁹ nō eſ minus itime⁹
pene oib⁹ prib⁹ corpori⁹ cui coſſitit⁹; q⁹ accidēſ
suo ſubiecto. **C**ontra loc⁹ debet tāger⁹ locati⁹
eſt equi⁹ locato⁹; tra de male⁹ alia conditioni⁹ loci.
Sed angel⁹ qui quiritare caret tagi⁹ non pot⁹; nec eſt
alci⁹ equiſſus in eiusm⁹. **E**st dubit⁹ hoc d⁹ q⁹ immut⁹
fata imaginationi⁹. **I**maginat⁹ et angel⁹ coſſitit⁹
partibus trinectis loci; ſicut ala corpori⁹ q⁹ tra no-

est; sed angel⁹ loco diffinitus p̄iens est corpori locato-
to ab illo loco quo diffinit⁹ angel⁹. Et si p̄ens cu-
libet pri illius coepit locat⁹ p̄ibus in profundo q̄ i
sufficiet s̄c p̄tis loci. Est dicit alio modo p̄is loco
co cūlibet p̄t et ultime sursum deorsum dextro-
sum sinistro; s̄us t̄c p̄ mediatione; sic q̄ inter ipsi ⁊
partes extremas loci nūbi mediat. Et illo modo tāgi-
tis loci nō alia irat eas. Unde q̄d̄q̄s p̄ loci vbia
accipiat si diuidat in duas medietates; interiorē et
tertiōē est p̄is interiores medietates; sic autē est p̄is
corpi loci. Ita nūc loq̄ angel⁹ p̄tner foli angel⁹
alioq̄ cūtacutis; loc⁹ non replet⁹ corp⁹. Sed atque
corp⁹ aliqd̄ cum coassifit angel⁹ p̄t cūlibet p̄t p̄
cōtīmido corp⁹ illud etiā cōtingit angel⁹. Vñ si angel⁹
coassiferet petro & oīb⁹ p̄tib⁹ q̄d̄; cor⁹ petrini eset
loc⁹ angel⁹; sed loc⁹ corp⁹ petri est loc⁹ etiā assifit
angel⁹; et in illo loco corp⁹ petri et cōmaturauerit an-
gelus diffinitus; sic ut de facto corp⁹ p̄biant nō s̄b̄ illo
cūs aie inherētis neq̄ generali matia formis s̄b̄ illo

卷之三

Hota et al.

est et iuris corporis illo est loco; et magis corporis illud est et loci et loci corporis angelorum. **L**iberum est: quod dictum est in loco: quod est totius in toto: totum in libet pte. Angelus autem sic non est in loco sed sic est in corpore talis: et talis corporis est esse pte locum. **A**d primum huius replicare si negat affinitatem: sed illa probatio per se de quoque corporibus quorum neurum inter alterum subiecti extulit: et accidens habiheret tantum plura corpora: tunc sum in eodem loco. **A**d secundum coedictum quod angelus est inimicus corporis locatoe est loco: id est corporis cui assistit non est ei loco: nam loco non debet esse intrilecus locatoe: sed extrinsecus immedietur. **A**d confirmationem ergo in multipliciter: ut alter sit angelus: totus in corpore cui coalitum est: aut in loco a quo sumitur. **E**s est in loco: in loco et libet pte loco eo modo locato illo loco id est totus immedietur loco cuilibet pte loci: hoc est summa et extremitas: ita quod inter ipsam qualiterlibet minima parte nihil mediatur: non in eis intrinsecus illis prout: si in corpore locatoe est intrinsecus: ut sicut declaratur et. **A**d tertium dubium quod arguit de divisione loci respectu locati. Dicendum quod ille intelligimus de locato circumscriptione: non de loco. **S**ed dubium. Utrumque determinat sibi certa loci extitare in ea ne maius nec minus potest coalitum. Unde postquam dicitur: ut ipso dabit est maximus locus qui facit potest coalitum: hoc deo cuilibet